

یادداشت

ارز دیجیتال یعنی...

محمد مهدی مفتح

نماینده توپس‌ران در مجلس

ورود به عرصه ارز‌های دیجیتال از جمله موضوعاتی است که طی روز‌های اخیر بسیار مورد بحث مجلس و دولت است و بد نیست برای عموم مردم معنا و مفهوم آن بیان شود. در یک بیان ساده و کلی "ارز‌های دیجیتال بر بستر شبکه جهانی اینترنت بین اشخاص مبادله می‌شود و دیگر هیچ بانک یا دولتی بر آن نظارت ندارد". توضیح بیشتری آنکه ارز دیجیتال یک فرم از پول الکترونیکی است که اکثرا به منظور امنیت بیشتر، حذف واسطه‌ها و ناشناس بودن طراحی شده‌اند. این نوع ارز‌ها، در واقع پول رایج در شبکه است که به صورت مجازی ایجاد و نگهداری می‌شود.
شخص پناهدی آن را کنترل نمی‌کند، چاپ نمی‌شود و به وسیله نرم‌افزار‌های رایانه‌ای که در سراسر جهان مشغول حل مسائل ریاضی هستند، تولید می‌شود. از مزیت‌های ارز‌های دیجیتال این است که حساب‌ها شفاف است و تقلب در تراکنش‌های آن، جایگاهی ندارد. استفاده از این نوع ارز‌ها به ثبت نام یا مدارک نیازی ندارد. ارز‌های دیجیتال تحت قوانین و استانداردهای بانک مرکزی هیچ کشوری نمی‌گنجد.
با این همه ارز‌های دیجیتال می‌توانند در عین سودآوری، زبان اورهم باشند و ما برای استفاده از ارز‌های دیجیتال در کشورمان نیازمند اطلاعات بسیار دقیق دستگاه‌های اطلاعاتی هستیم که متأسفانه در این زمینه ضعف داریم.

ارز

نرخ انواع ارز ثابت ماند

ایسنا: نرخ هر دلار آمریکا برای یکشنبه چهاردهم مردامه بدون تغییر نسبت به روز گذشته ۴۴ هزار و ۱۲۰ ریال قیمت خورد.
همچنین نرخ هر پوند انگلیس بدون تغییر نسبت به روز گذشته ۵۷ هزار و ۳۴۴ ریال و یورو نیز بدون تغییر در مدت زمان مشابه ۵۱ هزار و ۲۷ ریال ارزش گذاری شد.
براین اساس، هر فرانک سوئیس ۴۴ هزار و ۳۸۰ ریال، کرون سوئد ۵ هزار و ۹۴۸ ریال، کرون نروژ ۵ هزار و ۳۴۶ ریال، کرون دانمارک ۶ هزار و ۸۴۸ ریال، روپیه هند ۶۴۲ ریال قیمت خورد.

تقاضای زیاد دلار توهم ایجاد کرد

افکار نیوز :سید علاء الدین میر محمد صادقی اظهار کرد: باتوجه به نوساناتی که در بازار ارز ایجاد شده، هر کس سعی دارد پولش را به ارز تبدیل کند و منفعتی بربد؛ لذا این میزان تقاضا، توهم و جو روانی در بازار ایجاد کرده‌این در حالی است که واقعی که معامله می‌شود، محدود است. وی همچنین اظهار کرد: این شرایط تولید را سخت کرده است، چرا که برای تولیدکنندگان تأمین مواد اولیه با ارز ۱۲ هزار تومانی اصلا مقرون به صرفه نیست،لذا مجبورند صبر کنند که اگر قیمت محصولات تولیدی به میزان افزایش نرخ دلار، افزایش پیدا کرد، آن‌ها هم به تولید ادامه دهند. به گفته نائب رئیس اتاق بازرگانی ایران، در حال حاضر قیمت کالاها تقریبا ۱۰ تا ۲۰ درصد افزایش یافته و از سوی دیگر به دلیل رکود در بازار کسی خرید نمی‌کند

بانک

نانوایان تسهیلات ۱۵ میلیون

تومانی می گیرند

ایرنا: شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی ایران و بانک سپه، تفاهمنامه‌ای امضا کردند که بر اساس آن ماهانه ۲ هزار فقره تسهیلات تا سقف ۱۵ میلیون تومان با نرخ ۱۵ درصد به نانوایان پرداخت و سامانه «آرد» راه اندازی می‌شوداین تفاهم نامه به امضای محمد کاظم چقارزردی مدیرعامل بانک سپه و بزdan سیف مدیرعامل شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی ایران رسید.
چقارزردی در آیین امضای این تفاهم نامه اظهار داشت: در سال های اخیر تعامل خوبی بین بانک سپه و شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی ایران برای خرید تضمینی گندم وجود داشته‌ستوی افزود:این تفاهمنامه بمنظور استقرار و راه اندازی سامانه «آرد» بین بانک سپه و شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی ایران و برای حمایت مالی نانوایان به امضاء رسیده است.

۶۰ درصد منابع بانکی فریز شده است

مهر : محمد رضا غفوری کار شناس نظام بانکی با اشاره به ثبات و آرامش اقتصادی در نظام بانکی اظهار کرد: منابع بانکی و فشار بانک‌ها در دولت‌های گذشته موجب شده که ۶۰ درصد منابع، فریز و به دارای‌های ثابت تبدیل شده‌است، منابعی که می‌توانست به تولید، جاری شود و پایه تورم را تحت تأثیر قرار دهد. غفوری، تصریح کرد: در بسیاری از کشور، ها بازار سرمایه، بخش عظیمی از توانمندی‌ها را در حوزه اقتصاد هزینه می‌کند، اما در کشور ما این امر محقق نشده‌است. این کارشناس نظام بانکی با بیان اینکه دست دولت همچنان در نظام بانکی برقرار است، افزود: منابع بانک‌ها، منابع دولت نیست؛ بلکه برای مردم است.

ارز مسافرتی گران می‌شود

مهر: نماینده مردم تهران گفت که براساس بسته جدیدارزی، نرخ ارز مسافرتی تغییر خواهد کرد و به نرخ ارز آزاد نزدیک می‌شود.سیدفاطمه ذوالقدر اظهار کرد: در این جلسه ضمن تشریح سیاست‌های جدیدارزی اعلام شد که براساس این سیاست‌ها ارز ۴۲۰۰ تومانی صرفا به کالاهای اساسی و ضروریات اختصاص می‌یابد و نرخ ارز مسافرتی نیز تغییر خواهد کرد و رقم جدید برای آن تعیین می‌شود. به نظر می‌رسد براساس تصمیمات جدید، نرخ ارز مسافرتی به نرخ ارز آزاد نزدیک خواهد شد. وی همچنین اظهار کرد: در این جلسه با اشاره به تأثیر سیاست‌های ارزی روی وضعیت بازار عنوان شد که فروش نفت برای کشور در راستای جلوگیری از کسری بودجه در اولویت خواهد بود. همچنین گفته شد که مذاکرات با اروپا مثبت بوده و آن‌شاء ادامه داردوی با اشاره به اظهار نظر نمایندگان در جلسه غیرعلنی خاطر نشان کرد: آقای لاریجانی درباره اعتراضات برخی شهرها گزارشی به نمایندگان ارائه کرد که این تجمعات در کدام شهر و چند نفر بوده‌است.

بحران آب به نابودی تولید داخلی انجامید

رَنج‌وار دات برنج

در با قدرتی پور | گروه اقتصاد

powerfullsea@gmail.com

بحران آب در کشور وارد مقوله امنیتی شده مسئله‌ای که حال‌نه تنها یقه کشاورزان را گرفته؛ بلکه کمیسین امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی نیز از مدت‌ها پیش پیگیر حل این مشکل شده‌اند. مشکلی که دامن برنج کاران را گرفته و دولت حالا به این نتیجه رسیده که باید با مدیریت منابع آبی کشت‌های بر آب راز رده خارج کنند. در این میان کشاورزان هم حق را به خود می‌دهند. آن‌ها می‌گویند به ما دستور می‌دهند که حق کاشت شلوک نداریم؛ اما برای گرسنگی، بیکاری و برآی مهاجرت یا یاخته نشینی ما کاری انجام نشده و فکر و برنامه‌ای هم در نظر گرفته نشده‌است.

اما از سویی دیگر اگر فکری به منابع آبی هم نشود و بخواهیم همچنان به کشت برنج ادامه دهیم، معلوم نیست تا چند سال دیگر حتی منوط به دعوت مردم به صرفه‌جویی در مصرف آب شربى -که کمتر از ۱۰ درصد از منابع آبی کشور را به خود اختصاص داده‌است- باشد؛ اما برای ۷۵ درصد از منابع آبی کشور که بخش کشاورزی مصرف می‌شود و براساس آمار ۶۰ درصد از آن نیز هدر می‌رود، برنامهریزی وجود نداشته باشد. در چند دهه اخیر، تولید محصولات آب‌بر در ایران، افزایش چشمگیری داشته‌است؛ راهکار اخیری که برای این موضوع

خودرو

پیشنهاد وارد کنندگان خودرو برای سهمیه بندی واردات

ایرنا: رئیس انجمن صنفی واردکنندگان خودرو به دولت پیشنهاد کرد پس از فعال کردن ثبت سفارش‌های جدید، تخصیص ارز به آن‌ها، سهمیه‌بندی شود تا با شکسته شدن حباب کتونی قیمت‌ها، مدیریت بازار میسر شود. «کورش مرشد سلوک» افزود: پس از تصمیم وزارت صنعت، معدن و تجارت مبنی بر قرار گرفتن خودرو در گروه چهارم واردات و ممنوعیت واردات آن‌ها، به دلیل فشار تقاضا و محدودیت عرضه شاهد شکل گرفتن حباب قیمتی در بازار بودیم. به گفته این مقام صنفی، امروز این حباب قیمتی در بازار خودروهای کار کرده همچنین بازار ثانویه بیشتر است. مرشد سلوک یادآوری کرد: محدودیت‌های واردات خودرو، در عمل آن را از کالای مصرفی به کالای سرمایه‌ای تبدیل کرده و تقاضا برای آن افزایش یافته؛ بر این اساس در شرایط ثابت عرضه، افزایش و حبابی شدن قیمت‌ها اجتناب ناپذیر است.

استارت آپ

موانع پیش‌روی استارت‌آپ‌ها از زبان مسئولان فناوری

پارسیک: یکی از حوزه‌هایی که چشم‌امید اقتصاد دیجیتال به آن است، استارت‌آپ‌های حوزه فناوری اطلاعات هستند که البته از زمان راه‌اندازی تارسیخن به مرحله سوددهی راه زیادی پیش رو دارند و حتی بعضی از این شرکت‌های نوپا در ابتدای مسیر، شکست می‌خورند؛ اما برخی دیگر می‌توانند تا مرله سودهای چند میلیاردی هم برسند که حتی نمونه آن در کشور ما هم وجود دارد. استارت‌آپ یا شرکت نوپا، کسب‌وکاری است که به تازگی و در نتیجه کارآفرینی ایجاد شده، رشد سریعی دارد و برای تولید راه‌حلی نوآورانه و دام‌پذیر برای حل یک نیاز در بازار شکل گرفته‌است. استارت‌آپ‌ها معمولا مبتنی بر ایده‌هایی ریسک‌پذیر هستند و اگرچه می‌توانند در هر حوزه‌ای ایجاد شوند، اغلب به شرکت‌هایی گفته می‌شود که رشد سریعی دارند و در زمینه فناوری فعالیت می‌کنند. در این باره محمدجواد آذری جهرمی -وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات- اخیرا با بیان اینکه راه نجات اقتصاد کشور توجه منابع مالی اندکی دارند که به دلیل عدم حضور صندوق‌های خطرپذیر و سرمایه‌گذاران، وزارت ارتباطات تأمین مالی که با استفاده از این فرصت باید به رقای بیشتر حوزه کسب‌وکار‌های نوپبردازم، وضعیت حال حاضر کشور مدیران و دستگاه‌ها را مجبور به حرکت در مسیر تحول دیجیتالی می‌کند و کسانی که فهم موقعیت‌شناسی و اقتصادی دارند در چنین شرایطی امیدوار هستند، وی، تأمین مالی استارت‌آپ‌ها و کسب‌وکار‌های نوپا را وظیفه صندوق‌های خطرپذیر عنوان کرد و افزود: اما در بسیاری از مناطق دورافتاده و شهرستان‌های کشور خیلی از جوانان خلاق نیاز به منابع مالی اندکی دارند که به دلیل عدم حضور صندوق‌های خطرپذیر و سرمایه‌گذاران، وزارت ارتباطات تأمین مالی آن‌ها را بر عهده می‌گیرد ولی با حضور این صندوق‌ها در این مناطق ادامه مسیر به آن‌ها سپرده می‌شود. در این راستا، ابوالحسن فیروزآبادی -رئیس مرکز ملی فضای مجازی گفت: ما تصدی‌گری دولتی در استارت‌آپ‌ها نداریم. دبیر شورای عالی فضای مجازی با اشاره به مشکل سرمایه‌گذاری و تأمین مالی در استارت‌آپ‌ها بیان کرد: مشکلی که در حال حاضر وجود دارد، مشکل تأمین مالی است که در کشور ما بسیار گران است. این باعث می‌شود استارت‌آپ‌ها ملزم شوند از خودشان خلاقیت زیادی نشان دهند.

۳

دوشنبه ۱۵ مرداد ۱۳۹۷
سال بیست و ششم | شماره ۵۷۴۴
۲۶گوست ۲۰۱۸ | ۲۳ ذی القعدة ۱۴۳۹

اقتصاد



درصد گر ه‌گشای مشکل برنج کاران نخواهد بود و به همین دلیل انتظار می‌رود که وام‌های کم‌بهره در اختیار آن‌ها قرار گیرد. جمیل علی زاده شایق دبیر انجمن برنج در گفت و گو با خبرنگار صنعت، تجارت و کشاورزی، با اشاره به اینکه ممنوعیت دستوری کشت برنج در استان‌های غیر شمالی جوا یگو نخواهد بود، اظهار کرد: مسئولان دولتی به جای امر دستوری به کشاورزان برنج کار باید بگویند که به‌دلیل کم آبی در استان‌های غیر شمالی از کشت برنج اجتناب کنند. اکبریان درباره آمار ضد و نقیض ارز اختصاصی به واردات برنج گفت: بنابر آمار گمرک در سه ماهه نخست سال ۳۷۵ میلیون دلار و طبق آمار بانک ملی ۷۰۰ میلیون دلار و به واردات برنج اختصاص یافته و حال جای این سوال مطرح است که با وجود هدر دادن منابع قابل توجه از چطور از کشاورزان برخی استان‌ها انتظار دارند که از کشت برنج اجتناب کنند در حالی که از هیچ گونه حمایتی برای امرار معشلی بر خوردار نیستند این مقام مسئول در پاسخ به این سوال که آیا ممنوعیت کشت برنج تأثیری در میزان واردات خواهد داشت؟ بیان کرد: شکی نیست که با ممنوعیت کشت کار قرار گرفت که این امر با کاهش شدید مسئولان و کشاورزان روبه‌رو شد؛ چرا که بسیاری از مسئولان بر این باورند که صدور بخشنامه دستوری و تهدید کشاورزان موجب می‌شود که آن‌ها ناخودآگاه حالت دفاعی به خود بگیرند در حالی که کسب آموزش و ترویج فرهنگ جایگزین، کشاورزان به سهولت، عدم کشت محصولات آب‌بر را در استان‌هایی که با بحران آب روبه‌روست، می‌پذیرند البته ناگفته نماند که اعلام ممنوعیت کشت برنج، چراغ

بین الملل

مدارک گازی ایران و ترکمنستان

به داوری رفت

ایسنا: مدیر عامل شرکت ملی گاز ایران با اشاره به اینکه در زمستان سال ۱۳۹۵ ترکمنستان شیر گاز خود را خلاف قرارداد روی ایران بست، در مورد آخرین وضعیت اختلاف پیش آمده بین دو کشور توضیحاتی را ارائه کرد. حمیدرضا عراقی با بیان اینکه اختلاف پیش آمده به مرحله داوری رسیده است، اظهار کرد: طرف ایرانی و طرف ترکمنی هر کدام وکیل و داور انتخاب کرده‌اند و هر رأی که دو سوی داوری داده شد برای دو طرف لازم‌الاجراست. وی با تأکید بر اینکه در این داوری بحث محکومیت هیچ کشوری مطرح نیست، توضیح داد: بحث مقداری که ما طلب داریم و مقداری که آن‌ها دعا دارند و مقداری که آن‌ها طلب دارند و مقداری که ما ادعا داریم، است. با تأکید بر نهایت اساس دفاعیات هر دو کشور یک مبلغی تعیین شده و رأی صادر می‌شود. بحث این است که در نهایت چقدر از ادعاهای ما و چقدر از ادعاهای آنان منطقی است.

تجارت

ماجرای صف طولانی کامیون‌ها در بازار گان چیست؟

ایسنا: به دنبال انتشار اخباری درباره تشکیل صفی طولانی از کامیون‌ها در مرز بازار گان و امکان پذیر نبودن تردد برای بسیاری از آن‌ها، معاون دفتر ترانزیت و حمل و نقل بین المللی سازمان راهداری توضیحاتی را در این زمینه ارائه کرد. سید حسن حسینی اظهار کرد: رصد آخرین وضعیت تردد در مرز بازار گان نشان می‌دهد که تمامی کامیون‌های ایرانی و خودروهایی که از سمت ایران قصد عزیمت به ترکیه را داشته، بدون هیچ مشکلی عبور کرده‌اند و هیچ صف یا محدودیتی برای عبور و مرور وجود ندارد. وی با بیان اینکه اگر صفی تشکیل شده باشد نیز مربوط به خروجی‌هایی است که از سمت ترکیه به ایران می‌آیند، تصریح کرد: پیگیری‌های ما نشان داد که نه تنها کامیون‌هایی که بار مواد غذایی فاسدشدنی دارند با اولویت تردد به ایران اعزام می‌شوند که حتی دیگر کامیون‌های ایرانی نیز بدون صف طولانی و شرایط غیر عادی وارد ایران می‌شوند و اوضاع در مرز برای ایرانی‌ها کاملاً عادی است. معاون دفتر ترانزیت سازمان راهداری اضافه کرد: آنچه به اسم صف طولانی و توقف کامیون‌ها شکل گرفته، نه از تباطای کامیون‌های ایرانی دارد و نه با بارهایی که بناسد در ایران تخلیه شود، تنها مربوط به توقافات است که ترکیه با کشورهای CIS مانند قزاقستان دارد. حسینی درباره این توقافات توضیح داد: برخی کشورهایی تردد ناوگان باری دیگران در خاک خود توقافات دو جانبه‌ای دارند و به شکل برابر برای کامیون‌های دو طرف پروانه تردد صادر می‌شود؛ یعنی برای مثال وقتی به ۱۰۰۰ کامیون ترک پروانه تردد داده می‌شود، از آن سو ۱۰۰۰ کامیون قزاق اجازه ورود به ترکیه را خواهند داشت. صف شکل گرفته مربوط به همین کامیون‌هاست و مشکلی که دولت ترکیه در تأمین این مجوزها داشته است. ما جزئیاتی از این اتفاق نداریم؛ زیرا هیچ ارتباطی به ایران پیدا نکرده و تنها این کامیون‌ها به شکلی ترانزیتی از خاک ما عبور می‌کنند. به گفته وی، میان ایران و ترکیه توافقی برای صدور پروانه تردد وجود ندارد و در این زمینه نیز گرانی وجود ندارد. پس از پایان یافتن تأمنی‌های سیاسی در ترکیه مرز بازار گان بار دیگر به عنوان یکی از اصلی‌ترین محل‌های تردد ترانزیتی ایران کار خود را آغاز کرده و در آمارهای اخیر نیز جز سه مرز بر تراقیک کشور بوده‌است.

آغاز ریزش قیمت ها در بازار طلا و ارز

شهر خبر : امروز زمان اعلام جزئیات بسته جدید ارزی دولت است که از هفته قبل، وعده اش را داده است. با نزدیک شدن به زمان اعلام جزئیات بسته ارزی دولت، ریزش قیمت‌ها در بازارهای ارز و طلا آغاز شده که علتش هم به خوش بینی بازار نسبت به سیاست‌های جدید ارزی برمی گردد. گفته می‌شود خرید و فروش دلار و بازگشایی صرافی‌ها نیز در این بسته دیده شده است و عملاً عنوان قاچاق و عملیات مجرمانه از این بخش برداشته خواهد شد. فعالان بازار پیش بینی می‌کنند در صورتی که خرید و فروش دلار آزاد شود، علاوه بر دلارهای صادر کنندگان، حجم زیادی از دلارهای خانگی نیز روانه بازار شود و همین امر به کاهش قیمت ارز در بازار کمک می‌کند. یکی از خبرهای تأیید نشده از بسته جدید ارزی دولت، این است که ارز دولتی از ۴۴۰۰ تومان فعلی به ۸۵۰۰ تومان افزایش پیدا می‌کند.

اقتصاد کلان

درآمدهای مناطق آزاد

مسموم است

باشگاه خبرنگاران: مدیر عامل سابق منطقه آزاد اروند گفت: درآمدهای مناطق آزاد به نوعی مسموم است و در بلندمدت به ضرر مناطق خواهد بود. جواد معصومی درباره لایحه افزایش مناطق آزاد و ویژه اقتصادی افزود: کمیسیون اقتصادی ۱۵ شرط را برای ایجاد مناطق آزاد تعیین کرده بود که زیرساخت‌های نرم افزاری و شروط بسیار خوبی بودند. وی ادامه داد: هدف از ایجاد مناطق آزاد، صادرات و صادرات مجدد و نه ایجاد فقط معافیت‌های محلی مالیاتی است. معصومی گفت: صادرات ما از مناطق آزاد اکنون کمتر از ۵ درصد کل صادرات کشور است و این نشان می‌دهد بقیه جاهای کشور که مناطق آزاد نبودند، در صادرات موفق تر بودند. وی با بیان اینکه مناطق آزاد موفق در جذب واردات باهم رقابت دارند، افزود: قانون چگونگی اداره مناطق آزاد، ما را به هدف مطلوب نمی‌رساند؛ زیرا مناطق آزاد در عمل به بهشت فرار مالیاتی تبدیل شده است.

افزایش ۳۲ درصدی قیمت

لبنیات غیر واقعی است

یک مقام مسئول گفت: با توجه به آنکه ۶۵ درصد هزینه تولید کارخانه‌های لبنی مربوط به شیر خام است، افزایش ۱۷ تا ۳۲ درصدی قیمت لبنیات غیر واقعی است. علیرضا عزیزاللهی مدیر عامل اتحادیه دامداران ایران با انتقاد از افزایش ۹ درصدی نرخ خرید شیر خام از دامداران، اظهار کرد: بحث‌هایی که در حوزه قیمت گذاری محصولات صورت می‌گیرد باید منطقی و در برگرفته هزینه‌های تولید باشد که متأسفانه افزایش ۹ درصدی شیر خام مورد تأیید وزارت جهاد کشاورزی و دامداران نیست؛ چرا که بر اساس قیمت تمام شده حداقل نرخ خرید هر کیلو شیر خام باید ۱۷۰۰ تومان اعلام می‌شد. وی افزود: اگرچه دامداران انتقاداتی نسبت به افزایش ۹ درصدی نرخ شیر خام و ۱۷ تا ۳۲ درصدی محصولات لبنی را دارند، اما سعی آن‌ها همیشه بر آن بوده که مصالح مصرف کنندگان را در نظر بگیرند.

فناوری

گام بلندی دیگر از آسیاتک در حوزه

مسئولیت‌های اجتماعی؛

حمایت از نخستین کنگره ملی ناشنوایان ایران -تبریز ۲۰۱۸

نسل فردا: هم‌زمان با رویداد تبریز ۲۰۱۸ (پایتخت گردشگری کشورهای اسلامی) نخستین کنگره ملی ناشنوایان ایران در این شهر طی روزهای ۱۵ تا ۱۹ن مردادماه سال جاری با حضور بنیانگذار انجمن جهانی مترجمین زبان اشاره و استادان بین المللی حوزه ناشنوایان، مدیران و فعالان سازمان‌های مردم‌نهاد ناشنوایان سراسر کشور و اقشار خاص ناشنوایان شامل: پیشگستوان، هنرمندان، معلمان، دانشجویان، جوانان ورزشکاران، مسدکاران، مترجمین زبان اشاره ناشنوایان و مسئولان کشوری و استانی بر گزار می‌شود. بررسی نقایص موجود در خصوص مذاکری ناشنوایان ایران، بررسی حقوق شهروندی و اداری ناشنوایان ایران و اجتماع و آسیب شناسی آن از جمله موضوعات مهم این کنگره است؛ بنابراین گزارش شرکت آسیاتک که همواره از سازمان‌های پیشرو در بحث مسئولیت‌های اجتماعی بوده است اکنون نیز در همین راستا حمایت مادی و معنوی از این کنگره را بر عهده دارد. موسسه خبر به‌محک، حمایت از انجمن دیالبت و اهدای خودرو و ده‌ها سازمان مردم نهاد دیگر از جمله دیگر اقدامات مهم آسیاتک در این حوزه است.

تا هفته آینده موبایل نخرید!

شهر خبر: با افزایش و نوسان نرخ ارز، قیمت کالاهای مختلف وارداتی نیز با افزایش روبه‌رو شده؛ به گونه‌ای که در این بازه زمانی شاهد افزایش قیمت تیر رویه و کم‌سایفهای در بازار تلفن همراه بوده‌ایم. ابراهیم درستی -رئیس اتحادیه فروشندهان لوازم صوتی و تلفن همراه- گفت: دیگر از دولتی ۲۲۰۰ تومانی برای واردات گوشی اختصاص پیدا نمی‌کند و بخشی از این نوسان قیمت به این دلیل است؛ اما توصیه می‌شود فعلا گوشی تلفن همراه نخرید؛ چرا که در آینده نزدیک شاهد کاهش قیمت آن خواهیم بود.